ПРОЕКТ

Муниципальное образование сельское поселение Болчары

Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______ 2024 года
                                                                                        № ___
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары      от 30  апреля 2020 года № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Организация деятельности администрации сельского поселения Болчары на 2020 – 2025 годы и на плановый период до 2030 года»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации сельского поселения Болчары                      от 9 октября 2024 года № 99 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Болчары»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Болчары      от 30  апреля 2020 года № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Организация деятельности администрации сельского поселения Болчары на 2020 – 2025 годы и на плановый период до 2030 года» следующие изменения.
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Определить ответственным исполнителем муниципальной программы отдел по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары.

3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Болчары.

Глава сельского поселения Болчары                                                     М. В. Шишкин
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Болчары

от ____ 2024 № _______

Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Организация деятельности администрации сельского поселения Болчары  на 2020-2025 годы и на период до 2030 года»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2025 – 2030 годы

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы сельского поселения Болчары

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Болчары

	Соисполнители муниципальной программы
	МКУ «АХС»

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	Осуществление возложенных на администрацию сельского поселения Болчары полномочий по решению вопросов местного значения и переданных в установленном порядке отдельных государственных полномочий

	Задачи муниципальной программы
	1.Обеспечение функционирования администрации сельского поселения для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения и переданных в установленном порядке отдельных государственных полномочий
2. Повышение результативности и качества управленческих процессов                                                             3. Повышение эффективности осуществления административно-управленческих, исполнительно-распорядительных полномочий, а также исполнения переданных отдельных государственных полномочий.

	Подпрограммы
	1. Осуществление деятельности администрации
2. Осуществление деятельности административно- хозяйственной службы

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Обеспечение оплаты труда, социальных гарантий и компенсаций для работников администрации поселения в соответствии с действующим законодательством, %
	Решение Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 декабря 2018 года № 41                           «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации сельского поселения Болчары»

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрация сельского поселения Болчары

	2.
	Исполнение расходных обязательств по реализации отдельных переданных государственных полномочий, %
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав муниципального образования сельское поселение Болчары
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрация сельского поселения Болчары

	3.
	Исполнение расходных обязательств по реализации вопросов местного значения, %
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав муниципального образования сельское поселение Болчары
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрация сельского поселения Болчары

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	всего
	84539,3
	24110,4
	14493,3
	11483,9
	34451,7

	 федеральный бюджет
	2164,2
	323,9
	357,1
	370,8
	1112,4

	 бюджет автономного округа
	1804,4
	317,4
	297,4
	297,4
	892,2

	 бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	80570,7
	23469,1
	13838,8
	10815,7
	32447,1

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Болчары
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

  Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	в том числе

	Всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 - 2030 годы

	1.
	Осуществление деятельности администрации
	Администрация сельского поселения Болчары
	всего
	60260,5
	12050,1
	10840,4
	9342,5
	28027,5

	федеральный бюджет
	2164,2
	323,9
	357,1
	370,8
	1112,4

	бюджет автономного округа
	221,4
	36,9
	36,9
	36,9
	110,7

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	57874,9
	11689,3
	10446,4
	8934,8
	26804,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Осуществление деятельности административно- хозяйственной службы
	МКУ «АХС»
	всего
	24278,8
	12060,3
	3652,9
	2141,4
	6424,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1583,0
	280,5
	260,5
	260,5
	781,5

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	22695,8
	11779,8
	3392,4
	1880,9
	5642,7

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	всего
	84539,3
	24110,4
	14493,3
	11483,9
	34451,7

	федеральный бюджет
	2164,2
	323,9
	357,1
	370,8
	1112,4

	бюджет автономного округа
	1804,4
	317,4
	297,4
	297,4
	892,2

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	80570,7
	23469,1
	13838,8
	10815,7
	32447,1

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Соисполнитель 1
	МКУ «АХС»
	всего
	24278,8
	12060,3
	3652,9
	2141,4
	6424,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	22695,8
	11779,8
	3392,4
	1880,9
	5642,7

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1583,0
	280,5
	260,5
	260,5
	781,5

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 2

Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	№
структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование
структурного элемента
(основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения, реквизиты нормативного правового акта (при наличии)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Осуществление деятельности администрации
	Обеспечение оплаты труда, гарантий и компенсаций для работников администрации поселения в соответствии с действующим законодательством;
Обеспечение социальных гарантий и компенсаций работникам администрации (льготный проезд, санаторно-курортное лечение);

Государственная регистрация актов гражданского состояния;

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

Проведение выборов в органы местного самоуправления;

Освещение деятельности администрации  через средства массовой  информации;

Обеспечение администрации программными продуктами, информационными технологиями, связью;

Материально-техническое обеспечение администрации поселения;

	Решение Совета депутатов сельского поселения Болчары от 23.03.2023                      №  343 «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Болчары»;

Решение Совета депутатов сельского поселения Болчары от 17 мая 2018 года № 41 «О дополнительных гарантиях муниципальным служащим муниципального образования сельское поселение Болчары»;

Решение Совета депутатов сельского поселения Болчары от 02.12.2016 № 73 «О порядке предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Болчары»;

Постановление администрации сельского поселения Болчары от 08 сентября 2014 года  № 97 «О порядке компенсации расходов для лиц, проживающих в сельском поселении Болчары, работающих в организациях, финансируемых из средств местного бюджета, к месту использования отпуска и обратно»;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав муниципального образования сельское поселение Болчары;

Приказ Министерства обороны Российской Федерации от 10 ноября 2008 года № 555 (в редакции от 05 мая 2009) «О мерах по реализации в Вооруженных силах Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 августа 2008 года     № 58;

Положения «О системе оплаты труда гражданского персонала бюджетных учреждений Министерства обороны Российской Федерации, осуществляющих деятельность в сфере образования, медицины, культуры, науки, спорта, туристическо-оздоровительной, редакционно-издательской, а также воинских частей и иных организаций вооруженных сил Российской Федерации»;

Постановление Правительства РФ от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ;

	2.
	Осуществление деятельности административно- хозяйственной службы
	Обеспечение оплаты труда, гарантий и компенсаций для работников МКУ «Административно –хозяйственная служба»  в соответствии с действующим законодательством;
Обеспечение социальных гарантий и компенсаций работникам администрации (льготный проезд);

Организация общественных работ для временного трудоустройства не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан;

Организация обеспечения нефинансовыми активами (канцелярские товары, расходные материалы и прочее);
Обеспечение транспортным средством, обеспечение  автотранспортных средств топливом, запасными частями, иными принадлежностями;
Содержание в технически исправном состоянии зданий, иных помещений в соответствии с нормами санитарной и противопожарной безопасности;
Материально-техническое обеспечение администрации поселения.
	Постановление администрации сельского поселения об установлении системы оплаты Болчары от 29.12.2018 г. № 179 «Об утверждении  Положений труда и социальной защищенности работников Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба»;

Приказ № 45/2 от 14.08.2019 года об утверждении Положения о размере, условиях и порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно сотрудникам МКУ «Административно-хозяйственная служба»;

Договор о совместной деятельности по организации временного трудоустройства граждан с Казенным Учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Междуреченский центр занятости населения»;

Устав  Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба»;

Распоряжение Администрации сельского поселения Болчары №  от «О передаче муниципального имущества сельского поселения Болчары и закреплении его на праве оперативного управления за Муниципальным казенным учреждением «Административно-хозяйственная служба»

Таблица 3

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы

	№
	Наименование показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Обеспечение оплаты труда, социальных гарантий и компенсаций для работников администрации поселения в соответствии с действующим законодательством, %
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Исполнение расходных обязательств по реализации отдельных переданных государственных полномочий, %
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Исполнение расходных обязательств по реализации вопросов местного значения, %
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, утвержденного решением о бюджете поселения, на уровне не менее 95%.
	100
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95

	5.
	Увеличение качества исполнения расходных обязательств поселения за отчетный финансовый год до 95%.
	93
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95

	6.
	Доля граждан, удовлетворенных объемом и качеством информации, получаемой через средства массовой информации, о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Болчары на уровне не менее (%)
	84%
	86%
	88%
	90%
	92%